
1

DETERMINA DEL DIRIGENTE DELLA U.O.C ORGANIZZAZIONE RISORSE UMANE E SUPPORTO ALL’AREA 
POLITICHE DEL PERSONALE

##numero_data## 

Oggetto:  Sig.ra Durinzi Maria Vittoria – Fisioterapista – Collocamento in aspettativa senza  
retribuzione e decorrenza di anzianità  per motivi personali.

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente determina di cui costituisce parte integrante e 
sostanziale e dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

VISTA l’attestazione del Dirigente U.O.C. Contabilità Bilancio e Finanza. 

  
DETERMINA

1. di collocare in aspettativa senza retribuzione e decorrenza di anzianità per il periodo a far data dal  
01.09.2025  al  03.10.2025 , per motivi  personali, ai sensi  dell’ art. 12, comma 1) del CCNL sottoscritto il 
20.9.2001, integrativo del CCNL stipulato il 7.4.1999, la Fisioterapista a tempo indeterminato, Sig.ra Durinzi 
Maria Vittoria, come specificato nel documento istruttorio;

2. di dare atto  altresì,  che durante il periodo di assenza non spetta alcuna retribuzione e non decorre 
l’anzianità di servizio, e che, pertanto, tale periodo di aspettativa non è computato ai fini della 
determinazione del trattamento di quiescenza e previdenza, e non è utile ai fini della maturazione delle ferie 
e della tredicesima mensilità;

3. di attestare che dalla presente determina non derivano spese a carico del bilancio della AST di Ascoli Piceno;
 
4. di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale ai sensi dell’art. 4, comma 8, 

della Legge 412/91 e dell’art. 39 della L.R. 19/2022;

5. di dare atto che, a norma dell’art. 39, comma 8, della L.R. 19/2022, la presente determina è efficace dalla 
data di pubblicazione all’Albo on line aziendale.

                                                                                                      Il Dirigente
                                       (Dott.ssa Emidia Luciani)

Documento informatico firmato digitalmente



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 

Normativa di riferimento
art. 12 – comma 1, del CCNL sottoscritto il 20.9.2001, integrativo del CCNL stipulato il 7.4.1999.

Motivazione:

La Si.gra Durinzi Maria Vittoria dipendente a tempo indeterminato in qualità di Fisioterapista - Area dei 
Professionisti della Salute e dei Funzionari - con nota protocollo n 0072575|AST_AP del 14/08/2025, ha 
chiesto di essere collocata in aspettativa senza retribuzione e decorrenza dell’anzianità per motivi personali, 
a far data dal 01.09.2025 al 03.10.2025.
      Con e-mail del 01/09/2025 il Dirigente delle Professioni Sanitarie, ha concesso il nulla osta alla 
concessione dell’aspettativa suddetta alla Sig.ra Durinzi Maria Vittoria.

L’ art. 12 – comma 1) del CCNL sottoscritto il 20.9.2001, integrativo del CCNL stipulato il 7.4.1999 
espressamente prevedono che:”Al dipendente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, che ne faccia 
formale e motivata richiesta possono essere concessi, compatibilmente con le esigenze organizzative o di 
servizio, periodi di aspettativa per esigenze personali o di famiglia senza retribuzione e senza decorrenza 
dell’anzianità, per una durata complessiva di dodici mesi in un triennio”.

Si ritiene pertanto, di dover accogliere l’istanza presentata dalla predetta lavoratrice relativamente al 
collocamento  in aspettativa  senza retribuzione e decorrenza dell’anzianità dal 01.09.2025  al  03.10.2025,

      ai sensi dell’art. 12, comma 1) del CCNL sottoscritto il 20.9.2001, integrativo del CCNL stipulato il 7.4.1999.

Per quanto sopra esposto si dispone:

1. di collocare in aspettativa senza retribuzione e decorrenza di anzianità per il periodo a far data dal  
01.09.2025  al  03.10.2025 , per motivi  personali, ai sensi  dell’ art. 12, comma 1) del CCNL sottoscritto il 
20.9.2001, integrativo del CCNL stipulato il 7.4.1999, la Fioterapista a tempo indeterminato, Sig.ra Durinzi 
Maria Vittoria,  come specificato nel documento istruttorio;

2. di dare atto  altresì,  che durante il periodo di assenza non spetta alcuna retribuzione e non decorre 
l’anzianità di servizio, e che, pertanto, tale periodo di aspettativa non è computato ai fini della 
determinazione del trattamento di quiescenza e previdenza, e non è utile ai fini della maturazione delle ferie 
e della tredicesima mensilità;

3. di attestare che dalla presente determina non derivano spese a carico del bilancio della AST di Ascoli Piceno;
 
4. di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale ai sensi dell’art. 4, comma 8, 

della Legge 412/91 e dell’art. 39 della L.R. 19/2022;

5. di dare atto che, a norma dell’art. 39, comma 8, della L.R. 19/2022, la presente determina è efficace dalla 
data di pubblicazione all’Albo on line aziendale.

Si attesta l’avvenuta verifica circa l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi ai sensi 

dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e ss.mm.ii..

Si richiede la pubblicazione all’Albo on line:



3

[X] INTEGRALE (comprensiva di tutti gli allegati)

 

                                                    Il Responsabile del Procedimento
(Dott.ssa Mariangela Di Vito)

           

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
-


	NumeroDataRep: n. 237 del 11 settembre 2025
		2025-09-09T11:01:10+0200
	MARIANGELA DI VITO


		2025-09-11T13:56:30+0200
	EMIDIA LUCIANI




